

**ประมาณราคาโครงการก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์ ( หลังใหม่ ) หมู่ที่ 3**

สำนักงานเทศบาลตำบลบ้านฝาง อำเภอบ้านฝาง จังหวัดขอนแก่น ปีงบประมาณ 2563

โครงการก่อสร้าง โครงการก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์ ( หลังใหม่ ) หมู่ที่ 3

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณสนามกีฬาหมู่บ้าน หมู่ที่ 3 ตำบลบ้านฝาง อำเภอบ้านฝาง จังหวัดขอนแก่น

ชนิดงาน ขนาดพื้นที่ใช้สอยรวมไม่น้อยกว่า 59.60 ตารางเมตร

ประมาณราคาวันที่ : เมษายน 2563

ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน (บาท)	
	<b>งานโครงสร้าง</b>								
1	งานขุดฐานรากและถมดิน	7.68	ลบ.ม.	-	-	125.00	960.00	960.00	
	ทรายรองพื้น	0.38	ลบ.ม.	501.00	190.38	91.00	34.58	224.96	
	คอนกรีต 1:3:5	0.38	ลบ.ม.	1,869.00	710.22	398.00	151.24	861.46	
	งานดินถม	17.88	ลบ.ม.	51.70	924.40	44.58	797.09	1,721.49	
	เหล็ก RB ขนาด Ø 6 มม.	75.48	กก.	22.00	1,660.56	3.30	249.08	1,909.64	
	เหล็ก DB ขนาด Ø 12 มม.	497.28	กก.	20.00	9,945.60	3.30	1,641.02	11,586.62	
	ตะแกรงเหล็ก wier mesh 0.20 # หนา4 มม.	59.60	ตร.ม.	41.00	2,443.60	5.00	298.00	2,741.60	
	ลวดผูกเหล็ก	15	กก.	59.00	885.00	-	-	885.00	
	ไม้แบบ	113.84	ตร.ม.	560.00	63,750.40	133.00	15,140.72	78,891.12	
	ตะปู	28.00	กก.	20.00	560.00	-	-	560.00	
	คอนกรีต 210 KSC	4.28	ลบ.ม.	1,915.00	8,196.20	391.00	1,673.48	9,869.68	
	คอนกรีต 240 KSC	12.46	ลบ.ม.	1,962.00	24,446.52	391.00	4,871.86	29,318.38	
2	<b>งานโครงหลังคา</b>								
	เหล็ก [ขนาด 100x50x20x2.3 มม.	37.00	เส้น	650.00	24,050.00	-	-	24,050.00	
	เหล็กกล่อง ขนาด 1"x1"	20.00	เส้น	185.00	3,700.00	-	-	3,700.00	
	สีกันสนิม	1.00	ถัง	1,500.00	1,500.00	-	-	1,500.00	
	ทินเนอร์	1.00	บีบ	750.00	750.00	-	-	750.00	
	ค่าแรง+รูปเชื่อม	723.72	กก.	-	-	12.00	8,684.64	8,684.64	
	แปสำเร็จรูป	56.00	เส้น	100.00	5,600.00	-	-	5,600.00	
	หลังคาแมนทิลชีส หนา0.04 มมพร้อมPUPE หนา5มม.	154.00	เมตร	150.00	23,100.00	70.00	10,780.00	33,880.00	
	ครอบสันหลังคา	16.00	เมตร	100.00	1,600.00	-	-	1,600.00	
	ครอบข้างหลังคา	17.40	เมตร	100.00	1,740.00	-	-	1,740.00	
	ครอบผนัง	5.00	เมตร	100.00	500.00	-	-	500.00	
	เชิงชายขนาด8" /6"	19.00	แผ่น	285.00	5,415.00	-	-	5,415.00	
	ไม้ฝาเฌอร่าขนาด 8"	10.00	แพ็ค	550.00	5,500.00	-	-	5,500.00	
	สกรูยึดแผ่นหลังคา	616.00	ตัว	2.80	1,724.80	-	-	1,724.80	

	สกรูยึดครอบต่างๆ ขนาด 1 1/2"	150.00	ตัว	1.50	225.00	-		225.00
	สกรูยึดไม้ฝา	2.00	กล่อง	250.00	500.00	-	-	500.00
3	<b>งานก่อ - ฉาบ</b>							
	อิฐบล็อก	830.00	ก้อน	7.95	6,598.50	-	6,598.50	13,197.00
	ปูนซีเมนต์	45.00	ถุง	120.00	5,400.00	-	5,400.00	10,800.00
	ทราย	7.00	ลบ.ม.	500.00	3,500.00	-	3,500.00	7,000.00
	ค่าแรงงานก่อ	63.20	ตร.ม.	-	-	65.00	4,108.00	4,108.00
	ค่าแรงงานฉาบ	126.40	ตร.ม.	-	-	82.00	10,364.80	10,364.80
	งานอื่นต่างๆ	34.00	เมตร					
	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	4.00	ถุง	135.00	540.00	-	-	540.00
	ทราย	1.00	ลบ.ม.	500.00	500.00	-	-	500.00
	หิน	1.00	ลบ.ม.	550.00	550.00	-	-	550.00
	งานฝ้าภายใน	59.60	ตร.ม.	120.00	7,152.00	100.00	5,960.00	13,112.00
	สีทาฝ้า ขนาด 9 ลิตร	2.00	ถัง	1,100.00	2,200.00	-	-	2,200.00
	ค่าแรงสีทาฝ้าภายใน	59.60	ตร.ม.	-	-	31.00	1,847.60	1,847.60
4	<b>งานสุขภัณฑ์ห้องน้ำ</b>							
	ชักโครก	2.00	ชุด	2,500.00	5,000.00	450.00	900.00	5,900.00
	สายฉีดชำระ	2.00	ชุด	250.00	500.00	70.00	140.00	640.00
	อ่างล้างหน้า	2.00	ชุด	766.00	1,532.00	450.00	900.00	2,432.00
	ท่อPVC.ขนาด 4"	1.00	เส้น	450.00	450.00	-	-	450.00
	ข้องอ 90 4"	2.00	ตัว	250.00	500.00	-	-	500.00
	ท่อPVC.ขนาด 2"	1.00	เส้น	125.00	125.00	-	-	125.00
	ข้องอ 90 2"	2.00	ตัว	65.00	130.00	-	-	130.00
	ท่อPVC.ขนาด 1/2"	4.00	เส้น	33.00	132.00	-	-	132.00
	ข้อต่อและข้องอขนาด 1/2"	2.00	ชุด	25.00	50.00	-	-	50.00
	กาวท่อPVC.	1.00	กระป๋อง	150.00	150.00	-	-	150.00
	ถังบำบัด ขนาด 800 ลิตร	1.00	ถัง	2,850.00	2,850.00	1,000.00	1,000.00	3,850.00
	ท่อใยหิน ขนาด 8"	5.00	ท่อน	250.00	1,250.00	-	-	1,250.00
	กระเบื้องขนาด16"x16" รวมปูน-ทราย	61.20	ตร.ม.	330.00	20,196.00	158.00	9,669.60	29,865.60
	กระเบื้องขนาด 8"x8" รวมปูน-ทราย	3.60	ตร.ม.	220.00	792.00	158.00	568.80	1,360.80
	กระเบื้องขนาด 8"x10"	13.28	ตร.ม.	172.00	2,284.16	166.00	2,204.48	4,488.64
	ยาวแนว	3.00	ถุง	55.00	165.00	-	-	165.00
	ปูนกาวซีเมนต์	5.00	ถุง	154.00	770.00	-	-	770.00
5	<b>งานประตุน้ำต่าง</b>							
	หน้าต่างอลูมิเนียม (บานเลื่อน)	6.00	ชุด	2,700.00	16,200.00	-	-	16,200.00
	ประตูบาน+ วงกบ (ไม้เทียม)รวมอุปกรณ์	1.00	ชุด	3,800.00	3,800.00	400.00	400.00	4,200.00
	ประตูห้องน้ำบาน+ วงกบ ( UPVC. )รวมอุปกรณ์	2.00	ชุด	3,000.00	6,000.00	175.00	350.00	6,350.00

	ประตูเหล็กบานเลื่อนขนาด 3.35x3.30 พร้อมกล่อง	3.00	ชุด	9,450.00	28,350.00	2,000.00	6,000.00	34,350.00
6	งานระบบไฟฟ้า							
	คอมหลอดรางคู่	4.00	ชุด	1,750.00	7,000.00	-	-	7,000.00
	คอมหลอดรางเดี่ยว	2.00	ชุด	1,350.00	2,700.00	-	-	2,700.00
	สายไฟ ขนาด 1.5x2	200.00	เมตร	25.00	5,000.00	-	-	5,000.00
	สายไฟ ขนาด 2x2	150.00	เมตร	29.00	4,350.00	-	-	4,350.00
	บล็อก+หน้ากาก	6.00	ชุด	125.00	750.00	-	-	750.00
	สวิตช์	6.00	ชุด	35.00	210.00	-	-	210.00
	ปลั๊ก	6.00	ชุด	35.00	210.00	-	-	210.00
	ชุดเบรกเกอร์	1.00	ชุด	3,200.00	3,200.00	-	-	3,200.00
	ค่าแรง	13.00	จุด	-	-	220.00	2,860.00	2,860.00
7	งานทาสี							
	สีรองพื้นปูนใหม่	2.00	ถัง	1,100.00	2,200.00	-	-	2,200.00
	ค่าแรงทาสีรองพื้น ( 2 รอบ )	252.80	ตร.ม.	-	-	31.00	7,836.80	7,836.80
	สีทาภายใน ( อะคริลิก กึ่งเงา ) 9 ลิตร	3.00	ถัง	1,250.00	3,750.00	-	-	3,750.00
	สีทาภายนอก ( อะคริลิก กึ่งเงา ) 9 ลิตร	4.00	ถัง	1,250.00	5,000.00	-	-	5,000.00
	ค่าแรงทาสี ( 2 รอบ )	252.80	ตร.ม.	-	-	34.00	8,595.20	8,595.20
ค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน								466,139.83
Factor 1.3074								609,431.22
	พัตลมขนาด 16" ติดผนัง	6.00	ชุด	1,200.00	7,200.00	-	-	7,200.00
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น								616,631.22
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น คิดเพียง ( หกแสนบาทถ้วน )								600,000.00

ลงชื่อ ..... ผู้ประมาณการ

(นายอภิชาติ บรรเทา)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ ..... ตรวจสอบ

(นายพัชระ วรธิพรหมมา)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง